Habitus Clericalis.

Clerici beneficiati tenentur incedere in habitu, & tonsura. dummodo velint gaudere priuilegijs. in minoribus constituti, & non beneficiati non coguntur habitum gestare. si deferant habitum, & tonsuram etiam si sint coniugati gaudent priuilegijs tonsuræ. Extat constitutio Sixti V. de habitu, & tonsura deferendis. pena, quæ sint contra inobedientes inflicta pag. 357. Constitutio huiusmodi ab eodem Pontifice quomodo sit declarata. limitatur etiam multis modis Quæ vestes sint, & qui habitus congruentes clericis pag. 360.

Hæretici.

Præter summistas adsunt constitutiones contra hæreticos circa varia Sanctæ fidei fundamentum. extat tenor Clem. VIII p. 361. Constitutio Pij V. contra impeditentes.

pedientes, & offendentes personas, bona, & frangentes carceres Sancti Officij Inquisitionis, & de penis contra transgressores inflictis. pag. 363. De præminentia Inquisitorum Generalium hæretica prauitatis, atque de obedientia eisdem ab omnibus præstanda decretum habetur Pij V. constitutio ponitur Clem VIII. quod Itali non habent in locis hæresis suspectis. & quid in eis tunc facere debeant. pag. 365. Declaratio adest & constitutio Pij V. circa sententias Inquisitorum. pag. 366. reuocantur per constitutionem Pauli V. omnes concessæ superioribus quorumcunque ordinum facultates cognoscendi causas pertinentes ad Inquisitores Sancti Officij pag. 370.

## HORA Canonica.

Contra beneficiatos non recitantes horas canonicas ultra summistas adsunt constitutiones. & præcipue decretum Concilii Lateranen. sub Leone X. extat tenor decreti. Quod innouatum fuit & auctum per Pium V. an fructus amittunt non recitantes horas canonicas. pag. 373. Canonici collegiata tenentur residere; & ad horas canonicas statis horis recitandas possunt compelli, & in quibus causis non possent compelli, & non tenerentur. pag. 374.

## Illegitimi.

Illegitimi sunt inhabiles ad ordines, & beneficia, ad successionem bonorum, & ingressum Religionis per Constitutionem Alex. III. quod possunt succedere in beneficijs, quæ constitutio per Clementem VII. fuit reuocata. pag. 374. extat tenor Bullæ Clementis pag. 375. per Constitutionem Pij V. priuantur etiam quibuscunque bonis patrimonialibus tum mobilibus, quam immobilibus; laicus potest vigore priuilegiorum disponere in illegitimos de bonis

more patrimonialibus. quibus de laicis libus possit disponere. Bulla Pij V. reuocantia facultatem testandi, & disponendi in illegitimos. licet videatur dura nimis, tamē est seruanda, qua moderatione Bulla hæc sit moderanda, & quibus dilucidanda declarationibus. pag. 379.